
.

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DI TERAPIA A PRESSIONE
NEGATIVA PER IL TRATTAMENTO DELLE FERITE CRONICHE.
CONTRATTO PONTE DI 6 MESI IN ATTESA DI ATTIVAZIONE GARA
ARCA. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 82.998,00=IVA 22%
ESCLUSA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

- con deliberazione n. 109 del 27.01.2012 l’azienda ospedaliera Papa Giovanni XXIII di
Bergamo (ora ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo) si è avvalsa della facoltà di
adesione prevista dall’AO Spedali Civili di Brescia, relativamente alla procedura in
oggetto per i lotti 1 e 2;

- con successivo atto deliberativo n. 1110 dell'08.07.2015 questa ASST si è avvalsa della
facoltà di rinnovo contrattuale – di cui all’art. 8 del capitolato speciale d’appalto - sino al
30.04.2019;

- con deliberazione n. 927 del 30.05.2019 è stata disposta la proroga tecnica del contratto in
oggetto, in attesa di attivazione gara ARCA, sino al 31.10.2019 alle medesime condizioni
economico-normative vigenti;

Riscontrato  che ARCA ha aggiudicato apposita procedura ARCA_2017_046.5 concernente
la fornitura di dispositivi per medicazioni con terapia a pressione negativa, ma la relativa
convenzione non risulta ancora attiva per i lotti di interesse (lotti 1 e 4) in pendenza di ricorsi;

Considerato che è necessario garantire la continuità del servizio, ricorrendo a un contratto
ponte in attesa dell’attivazione della suddetta convenzione ARCA (ora ARIA);



Dato atto che questa ASST, con procedure SinTel ID 117333426 e 117333991, ha chiesto la
disponibilità rispettivamente alle società Waldner Tecnologie Medicali, aggiudicataria del
lotto 1, e Smith & Nephew, aggiudicataria del lotto 2, a proseguire nel rapporto contrattuale
in essere, al fine di garantire la continuità del servizio,  alle condizioni economico­normative
vigenti, indicativamente per il periodo 01/11/2019 – 30/04/2020 e comunque sino
all’attivazione della suddetta convenzione ARCA (ora ARIA), per un importo presunto di €
82.998,00 (IVA 22% esclusa);

Preso atto della disponibilità acquisita da parte delle società Waldner Tecnologie Medicali e
Smith & Nephew, a proseguire il contratto alle medesime attuali condizioni  economico-
normative:

Waldner Tecnologie Medicali – lotto 1: n. 7
apparecchiature in noleggio

Canone

Noleggio Long Term unità motore ACTIVE
A.C. o unità motore VAC ULTA con
medicazione in schiuma e/o garze
comprensivo di consumabili

€ 958,34= IVA 22% esclusa / mensile

Opzione di un eventuale noleggio di un
apparecchiatura aggiuntiva

€ 37,00= IVA 22% esclusa / giornaliero

Smith & Nephew – lotto 2: n. 3
apparecchiature in noleggio

Canone

Noleggio Renasy Go comprensivo di
consumabili

€ 36,50= IVA 22% esclusa / giornaliero

Opzione di un eventuale noleggio di un
apparecchiatura aggiuntiva

€ 36,50= IVA 22% esclusa / giornaliero +
Pico 1 confezione (per n. 7 giorni di
trattamento) comprensivi di n. 2 medicazioni
costo unitario € 150,00= IVA 22% esclusa

Verificato che l’onere complessivo presunto di € 82.998,00 (IVA 22% pari a € 18.259,56,
per un totale di € 101.257,56), riferito al periodo 01/11/2019 – 30/04/2020 trova copertura
come di seguito specificato:

Anno 2019 Anno 2020

autorizzazione 61 sub 1

Acquisti di
materiali

diagnostici (per
apparecchiature

sanitarie e
relativi

componenti)

€ 2.775,50=IVA
22% compresa

€ 5.551,00=IVA
22% compresa

autorizzazione 481 sub 1

Noleggi
attrezzature
sanitarie e

scientifiche

€ 30.977,02=IVA
compresa

€ 61.954,04=IVA
compresa



Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario

DELIBERA

1. di proseguire, mediante proroga tecnica, per le motivazioni espresse in premessa, i
contratti con le società Waldner Tecnologie Medicali e Smith & Nephew inerenti i sistemi
di terapia a pressione negativa per il trattamento delle ferite croniche, indicativamente per
il periodo 01/11/2019 – 30/04/2020, per un importo complessivo presunto di € 101.257,56
(IVA 22% compresa), in attesa di attivazione della corrispondente convenzione ARCA
(ora ARIA);

2. di dare atto che l’onere complessivo presunto di € 101.257,56=IVA 22% compresa, riferito
al periodo dal 01.11.2019 al 30.04.2020 trova copertura:

3. di confermare quale direttore dell’esecuzione del contratto in argomento, ai sensi dell’art.
119 del d.lgs. n. 163/2006 e degli artt. 299 e 300 del DPR n. 207/2010, il direttore f.f.
dell’UOC Farmacia.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Anno 2019 Anno 2020

autorizzazione 61 sub 1

Acquisti di
materiali

diagnostici (per
apparecchiature

sanitarie e
relativi

componenti)

€ 2.775,50= IVA
22% compresa

€ 5.551,00= IVA
22% compresa

autorizzazione 481 sub 1

Noleggi
attrezzature
sanitarie e

scientifiche

€ 30.977,02= IVA
compresa

€ 61.954,04= IVA
compresa



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2181/2019)

Oggetto:FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DI TERAPIA A PRESSIONE NEGATIVA PER IL
TRATTAMENTO DELLE FERITE CRONICHE. CONTRATTO PONTE DI 6 MESI IN
ATTESA DI ATTIVAZIONE GARA ARCA. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO
82.998,00=IVA 22% ESCLUSA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 07/11/2019                                                                                                                Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

481/2019 1 X € 30.977,02

61/2019 1 X € 2.775,50

481/2020 1 X € 61.954,04

61/2020 1 X € 5.551,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☒ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Centro di costo 5: Importo 5:

Centro di costo 6: Importo 6:

Bergamo, 07/11/2019                                                                                                                    Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE, FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA

inclusa

707210020
Noleggi attrezzature

sanitarie e scientifiche
481/2019 1 € 30.977,02

701130030
Materiali diagnostici (x
apparecch.san. e relativi

componenti): Cnd Z
61/2019 1 € 2.775,50

707210020
Noleggi attrezzature

sanitarie e scientifiche
481/2020 1 € 61.954,04

701130030
Materiali diagnostici (x
apparecch.san. e relativi

componenti): Cnd Z
61/2020 1 € 5.551,00

Bergamo, 12/11/2019                                                                                                                      Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2181/2019 

ad oggetto: 

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI DI TERAPIA A PRESSIONE NEGATIVA PER IL 

TRATTAMENTO DELLE FERITE CRONICHE. CONTRATTO PONTE DI 6 MESI IN ATTESA DI 

ATTIVAZIONE GARA ARCA. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 82.998,00=IVA 22% 

ESCLUSA.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2019-11-14T16:16:07+0000


		2019-11-14T16:18:31+0000
	Firma applicativa




